TDR-Füllstandsensor LFP
Die saubere Lösung
P
R
o
D
u
k

F Ü L L S Ta n D S E n S o R E n  |  S i C k8013870/2011-06-06
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
Füllstandsensoren
5
LFP
Bestellinformationen
Die dargestellten Artikelnummern zeigen eine Auswahl gängiger Konfigurationsvarianten und stellen einen Auszug des Produktsortiments dar.
LFP
 • ausgangssignal: 1x PNP + 1x PNP/NPN + 4 mA … 20 mA / 0 V… 10 V
 • Prozessanschluss: G 3/4 A
 • Prozesstemperatur: –20 °C ... +150 °C
 • Prozessdruck: –1 bar ... +16 bar
 • Gehäuse, anzeige, Geräteanschluss: Edelstahlgehäuse mit Sichtscheibe aus PMMA-Glas im Deckel, Display, M12x1, 5-pol.
 • Schutzart: IP 67: EN 60529, IP 69K: EN 40050
Sondenlänge Typ artikelnr.
300 mm LFP0300-G1NMB 1053288
400 mm LFP0400-G1NMB 1052069
500 mm LFP0500-G1NMB 1052070
600 mm LFP0600-G1NMB 1052071
700 mm LFP0700-G1NMB 1052072
800 mm LFP0800-G1NMB 1052073
900 mm LFP0900-G1NMB 1052074
1.000 mm LFP1000-G1NMB 1052075
1.100 mm LFP1100-G1NMB 1052076
1.200 mm LFP1200-G1NMB 1052077
1.300 mm LFP1300-G1NMB 1052078
1.400 mm LFP1400-G1NMB 1052079
1.500 mm LFP1500-G1NMB 1052080
1.600 mm LFP1600-G1NMB 1052081
1.700 mm LFP1700-G1NMB 1052082
1.800 mm LFP1800-G1NMB 1052083
1.900 mm LFP1900-G1NMB 1052084
2.000 mm LFP2000-G1NMB 1052085
Typenschlüssel
Sondenlänge in mm
0300 300 mm (in Stufen von 10 mm)
2000 2000 mm
Prozessanschluss und Sondenausführung
G G 3/4 A (Anschluss für hygienische Adapter, siehe Zubehör), Sondenstab aus 1.4404
N 3/4" NPT, Sondenstab aus 1.4404
Gehäuse, anzeige, Geräteanschluss
1 Edelstahlgehäuse mit Sichtscheibe aus PMMA-Glas im Deckel, Display, M12x1, 5-pol.
2 Edelstahlgehäuse mit geschlossenem Deckel, Display, M12x1, 5-pol.
3 Edelstahlgehäuse mit geschlossenem Deckel gemäß 3-A-Richtlinien, Display, M12x1, 5-pol.
Signalausgang
M Wahlweise Strom oder Spannungsausgang
Schaltausgang
B Q1: PNP fest; Q2: PNP oder NPN wahlweise
LFP - N M B
F Ü L L S Ta n D S E n S o R E n  |  S i C k 8013870/2011-06-06
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
Füllstandsensoren
6
LFP
maßzeichnung
22
12
3
L
IA
IA
E
M
    36
38
54
M12x1
7
3/4“ NPT
G 3/4 A
77
Alle Maße in mm
M:   Messbereich
L:    Sondenlänge
IA:   Inaktiver Bereich am Prozessanschluss
       25 mm / 40 mm
IAE: Inaktiver Bereich am Sondenende 10 mm
anschlussart und -schema
�
�
�
�
�
1 L+: Versorgungsspannung, braun
2 QA: Analog Strom-/Spannungsausgang, weiß
3 M: Masse, OUT- für Strom-/Spannungsausgang, blau
4 C/Q1: Schaltausgang 1, PNP/IO-Link-Kommunikation, schwarz
5 Q2: Schaltausgang 2, PNP/NPN, grau
F Ü L L S Ta n D S E n S o R E n  |  S i C k8013870/2011-06-06
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
Füllstandsensoren